EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de CharqueadasPolo de Charqueadas

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con nuada (FIC) de Assistente
Administra vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

 Assi stente  Administrativo Assistente  Administrativo

Aderaldo Viegas Da Silva

Aldair José Dias De Araujo

Alessandra Lucas Siqueira

Alicia Silva De Oliveira Borges

Aline Da Silva Schmidt

Aline Lanzarini Da Rosa

Aline Marques Monte

Amanda Rafaela Da Silva Brito

Ana Carolina Ferrão Martins

Ana Leticia Vieira Dias

Ana Lidia Marques Barbo

Ana Paula De Lima Leote

Andressa Cardias Westerlund

Andressa Zordenunes Dionisio

Andria Leopoldo Machado

Andrio Machado Da Silva

Anelize Carvalho Dos Santos

Angelita Pappi Guimarães

Aparecida Fátima Carvalho Soares
Neta

Augusto Oliveira Souza

Brenda Da Silva Leal

Brendha Oliveira De Castilhos

Camila Marques Schmitt

Camilly Antunes Moreira

Carla Cristina Dobner

Carmen Rita De Aquino

Cassiane Da Silva Ennes

Charlene Pfingstag Souza

Daiane Cezar Baptista

Daiane De Matos Gviazdecki

Daiane Francisca Duarte Assis

Dailaine Rodrigues Ferreira

Dandara Dias Pereira

Daniele De Aguiar Vaz

Débora Comim Da Costa Schvants

Débora Correa Da Silva Melo

Debora Elisa Da Silva

Diego De Freitas Fernandes

Diego Ricardo Bitencourt Da Silva

Diego Selback Brasil

Edina Renata Da Silva Cardoso

Eduarda Lacerda Pires

Eduarda Lopes Machado

Eduarda Manuela Soares De Lima

Eduarda Marques Ramos

Eduarda Peixoto Da Cunha

Eduardo Nunes Macedo

Enriko Medeiros Freitas

Érica Silveira Pedroso

Erika Passos Goularte

Everton Alan De Souza Martins

Fabiana Oliveira De Castilhos

Fabiana Peixoto Lopes

Fabiano Dias De Paula

Fernanda Tavares Dos Santos

Francieli Machado Souza Oliveira

Francieli Silva De Souza Marocco

Gabriel Araujo Da Silva

Gabriel Buralde Argenton Gonçalves

Gabriel Vieira Maia

Gabriela Amador Braga

Gabriela Conceiçao Da Silva

Gabrieli Beatriz Dreyer

Gabrielly Barcena Do Nascimento

Gerson De Andrade E Souza

Gianluca Saraiva Da Silva

Gisele Vaz Bortolini

Guilherme De Quadros Machado

Hellen Botelho Soares

Henrique Dannenberg Cardoso

Ieda De Souza Dornelles

Ilson Leonadas Da Silva Oliveira

Isabela Garcia Ronsani

Isadora Prisco Silveira

Jackson Souza Dias

Jenifer Santos Martins

Jéssica Flores

Jezabel Machado Costa

João Vitor Botelho Costa

João Vitor Carvalho Da Rosa

Joice Marina Castro De Mello

Jordana Silveira Botelho

Joseane Ramos Câmara

Joseph Batista E Silva

Jucelena Ribeiro Flores

Juliana De Cássia Luz Vogg

Juliana Luz Chaves

Juliana Nunes Da Silva

Juliana Pereira Dos Santos

Juliana Silveira De Abreu

July Claro De Souza

Juraci Mallet Miller

Karoliny Ferreira Da Silva

Keila Ingrid Dos Santos Godinho

Kellen Moura Da Silva

Keyth Da Silva Viacava

Laura Da Silva Koling

Lauyen Natally Alves Rodrigues

Leonardo Da Silva Ennes

Leonardo Gonçalves De Azevedo

Leonardo Quadros De Avila

Leticia Dos Santos Pedroso

Leticia Klassen Ferreira

Letícia Monteiro Pereira

Letycia De Oliveira

Lia Dos Santos Da Silva

Lisiane Nunes Rodrigues

Livia Alff De Castro

Lívia Castro Santos

Luan Santos De Oliveira

Lucas Silva Lima

Luciane Renata De Souza Pereira

Luis Gonzaga Trevisani Sebastião
Sobrinho

Luiz Felipe Souza De Souza

Luiz Renato Menezes Da Silveira

Maira Niederauer Ferreira

Marcela Cardias Borges

Marcelo Junior Baptista Paim

Maria Aparecida Buono

Maria Da Graça Santos Vieira

Mariana De Souza Pederneiras Da Silva

Mariana Gomes Pletes

Marilise De Lima Ferreira

Marines Santos

Marta Viviane Da Silva

Matheus De Aguiar Cardias

Matheus Heber Gouvea Pires

Mayara Da Luz Ortiz

Melissa Gabriele Varreira Vargas

Michael Vinicius Dos Santos

Natã Lialho Dutra

Natália Haas De Mello

Natasha De Souza Moraes

Nathália Cardias Vargas

Nayara Fernanda Gomes De Oliveira
Alves

Nicolas Rodrigues Leão

Nicoli De Oliveira Siqueira

Nilson Rodrigues Dos Santos

Pâmela Ketlyn Ribeiro Borges

Pamella Da Silva Fernandes

Paola Da Silva Rodrigues

Paulo Igor Andregiesky Macedo

Pedro Henrique Cardias Vargas

Priscila Guterres Martinelle

Quelli Dos Santos Medeiros

Rebeca Moraes Moraes

Renan Fensterseifer

Ricielli Santos Da Silva

Rita De Cassia Rocha Duarte

Roberta Antonielli Fróis Da Luz

Rute Ramos Caldas

Scheila Costa E Silva

Simone Marins Antunes

Sonia Roseane Lopes

Taciane Vieira Barros

Tainá Andregiesky Macedo

Tainá De Oliveira Kazanowski

Tamires Dorneles Oliveira

Tatiane Pinto De Abreu

Tatiani Da Silva Ramos Barreiro

Tayne Vieira Barros

Thaina Aparecida Silva Dos Santos

Thales William Borges Lindenmeyer

Thalita Lacerda De Caldas

Vânia Da Silva Morais

Veridiana De Souza Gonçalves

Veronica Vieira Sena

Vinicius Azambuja Ribeiro

Vítor Borgatti Menezes

Viviana Alves De Azevedo

Viviane De Oliveira Azambuja

Viviane Rodrigues Da Silva

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Adriano Silva De Souza

Alicia Silva De Oliveira Borges

Aline Da Silva Schmidt

Aline Lanzarini Da Rosa

Aline Marques Monte

Anderson Lopes Sanguanini

Andressa Zordenunes Dionisio

Andrio Machado Da Silva

Anelize Carvalho Dos Santos

Angelita Pappi Guimarães

Bárbara Fernandez Pereira

Bruna Silva Teixeira

Camilly Antunes Moreira

Carla Cristina Dobner

Carlos Bruno Rodrigues Sousa

Cassiane Da Silva Ennes

Cintia Becker

Daiane Cezar Baptista

Daiane Francisca Duarte Assis

Dandara Dias Pereira

Débora Comim Da Costa Schvants

Debora Elisa Da Silva

Débora Munhos Paulo

Diego Selback Brasil

Edinete Da Rosa Correa

Eduarda Lacerda Pires

Eduardo Vieira Leão

Elisete Lacerda De Caldas

Erika Passos Goularte

Evely Sabrina Da Silva Ribeiro

Evelyn Alessandra Lima Fagundes

Everton Alan De Souza Martins

Fabiana Oliveira De Castilhos

Fabiana Peixoto Lopes

Franciny Silva De Souza

Gabriel Araujo Da Silva

Gabriela Conceiçao Da Silva

Gabrieli Beatriz Dreyer

Gabrielly Barcena Do Nascimento

Gelyton Corrêa De Albuquerque

Gianluca Saraiva Da Silva

Gisele Aparecida Chagas Lima

Guilherme Da Rosa Martins

Guilherme De Quadros Machado

Gustavo Pinheiro Rusch

Igor Mateus Alencastro Rodrigues

Ilson Leonadas Da Silva Oliveira

Isadora Prisco Silveira

Jadir Santos Da Silva

Janquel Kochhann Dornelles

Jeferson Eduardo Cabreira Santiago

Jenifer Santos Martins

Jéssica Flores

Jezabel Machado Costa

Joice Marina Castro De Mello

Jonathan Da Cruz Domingues

Joseane Ramos Câmara

Joseph Batista E Silva

Jucelena Ribeiro Flores

Juliana Nunes Da Silva

Juliana Pereira Dos Santos

Juliane Mascarenhas Gonçalves

Junior Santos Ribeiro Da Silva

Katlem Da Silva Sanguanini

Keila Ingrid Dos Santos Godinho

Kellen Moura Da Silva

Laura Da Silva Koling

Léia Rodrigues Dos Santos

Leonardo Gonçalves De Azevedo

Leticia Dos Santos Pedroso

Letycia De Oliveira

Lia Dos Santos Da Silva

Luan Santos De Oliveira

Luana De Souza Bitencourt

Luciane Renata De Souza Pereira

Luiz Carlos Cardoso Nunes

Lutiele Medeiros

Maira Niederauer Ferreira

Marcela Cardias Borges

Marcelo Farias Kossmann

Marcio Maciel

Maria Eduarda Do Nascimento Correa

Mariana Gomes Pletes

Mariana Peixoto De Avila

Marilise De Lima Ferreira

Marta Viviane Da Silva

Mateus Alves Ribeiro

Matheus De Aguiar Cardias

Matheus Heber Gouvea Pires

Michele Gomes Leão

Nicoli Alves Leotti

Nicoli De Oliveira Siqueira

Paulo Douglas Cunha Correa

Priscila Guterres Martinelle

Rafael Pereira De Avila

Rebeca Moraes Moraes

Rita De Cassia Rocha Duarte

Samuel Ariel Muller

Scheila Costa E Silva

Simone Marins Antunes

Tales Ramos Miler

Tatiane Pinto De Abreu

Tatiane Vieira Ribeiro

Vânia Da Silva Morais

Vera Regina D'Ávila Lopes

Vinicius Apolinario

Vinicius Azambuja Ribeiro

Viviane De Oliveira Azambuja

Viviane Rodrigues Da Silva

Walisson Dos Santos

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Adelcio Biazi

Aline Marques Monte

Amanda Martins

Ana Carolina Ferrão Martins

Ana Leticia Vieira Dias

Ana Paula Da Silva Schmidt

Andrio Machado Da Silva

Angelita Pappi Guimarães

Aparecida Fátima Carvalho Soares
Neta

Augusto Oliveira Souza

Carla Samanta Soares

Carlos Eduardo Cheute

Cassiane Da Silva Ennes

Charlene Pfingstag Souza

Cintia Becker

Daiane De Matos Gviazdecki

Dailaine Rodrigues Ferreira

Daniele De Aguiar Vaz

Diego De Freitas Fernandes

Edina Renata Da Silva Cardoso

Edinete Da Rosa Correa

Eduarda Lacerda Pires

Eduarda Manuela Soares De Lima

Eduarda Marques Ramos

Eduarda Peixoto Da Cunha

Eduardo Nunes Macedo

Elisângela Miranda Ferreira

Ellen Camila Da Silva

Emilly Tielly Batista Nascimento

Enriko Medeiros Freitas

Evelyn Alessandra Lima Fagundes

Everton Alan De Souza Martins

Fabiana Oliveira De Castilhos

Fabiana Peixoto Lopes

Fabiano Dias De Paula

Felipe Massena Da Silveira

Fernanda Barboza Aguirre

Fernanda Freitas De Souza Hofmann

Flávio Huff Nunes

Francieli Silva De Souza Marocco

Gabriel Araujo Da Silva

Gabriel Buralde Argenton Gonçalves

Gabrielly Barcena Do Nascimento

Gelyton Corrêa De Albuquerque

Gerson De Andrade E Souza

Gianluca Saraiva Da Silva

Giovanna Leal Pizzio

Gisele Aparecida Chagas Lima

Guilherme De Quadros Machado

Gustavo Dos Santos Machado

Henrique Ienczak Lopes

Ieda De Souza Dornelles

Isadora Prisco Silveira

Janquel Kochhann Dornelles

Jean Diniz Ferreira

Jéssica Flores

João Batista Da Silva Ramos

João Vitor Botelho Costa

Jonatas Lindner Nascimento

Joseph Batista E Silva

Jucelena Ribeiro Flores

Julia Isquerdo Lopes

Juliana Luz Chaves

Juliana Pereira Dos Santos

Katlem Da Silva Sanguanini

Keila Ingrid Dos Santos Godinho

Kellen Moura Da Silva

Kellymar Campos De Almeida

Keyth Da Silva Viacava

Leonardo Da Silva Ennes

Leonardo Meneghini Gonçalves

Leonardo Quadros De Avila

Leticia Dos Santos Pedroso

Lia Dos Santos Da Silva

Luan Santos De Oliveira

Luis Gonzaga Trevisani Sebastião
Sobrinho

Luiz Alexandre Dias De Sá

Luiz Renato Menezes Da Silveira

Lutiele Medeiros

Magda Jociane Jacques Dos Santos

Márcia Simone Abreu De Souza

Maria Aparecida Buono

Maria Da Graça Santos Vieira

Maria Fabricia Da Silva Francisco

Mariana De Souza Pederneiras Da Silva

Marilise De Lima Ferreira

Marines Santos

Marta Viviane Da Silva

Matheus Castro Santos

Matheus De Aguiar Cardias

Matheus Heber Gouvea Pires

Melissa Gabriele Varreira Vargas

Natália Flores De Paula

Natália Haas De Mello

Nathália Cardias Vargas

Pâmela Ketlyn Ribeiro Borges

Patrícia De Souza Tassoni

Pedro Antônio Passos Henrique

Quelli Dos Santos Medeiros

Rafael Alves Garcia

Rafael Pereira De Avila

Rafaela Da Rocha Leote Rodrigues

Renan Fensterseifer

Roberta Antonielli Fróis Da Luz

Rodrigo Fontes Da Silva

Scheila Costa E Silva

Schirley Skorupski

Simonica Colaço Da Silva

Stefano Cogo Bernardi

Tainá Andregiesky Macedo

Tainá De Oliveira Kazanowski

Tamyris Pereira Da Silva

Tânia Luciana Da Rosa Da Silva

Tatiane Vieira Ribeiro

Tayne Vieira Barros

Thales William Borges Lindenmeyer

Thalita Lacerda De Caldas

Tiago Daniel Oliveira Silva

Vera Regina D'Ávila Lopes

Vinicius Apolinario

Vinicius Azambuja Ribeiro

Viviana Alves De Azevedo

Viviane De Oliveira Azambuja

Walisson Dos Santos

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Aderaldo Viegas Da Silva

Adrian D'Ávila Lopes

Afonso José Bergel

Ana Leticia Vieira Dias

Anderson Lopes Sanguanini

Andreos Henrique Dummer De Souza

Andressa Cardias Westerlund

Andrio Machado Da Silva

Augusto Oliveira Souza

Axel Leão Da Silva

Carlos Bruno Rodrigues Sousa

Carlos Eduardo Cheute

Cassiane Da Silva Ennes

Cassio Arenci Gloria

Clailton Oliveira Vilodre

Cristiane De Oliveira Ribas

Diego Ricardo Bitencourt Da Silva

Diego Selback Brasil

Éder Nunes Silva

Edinete Da Rosa Correa

Eduarda Lacerda Pires

Eduardo Nunes Macedo

Evania Cardoso Velloso

Fabiano Dias De Paula

Franciele Zelina De Andrade Oliveira

Gabriel Araujo Da Silva

Gabriel Vieira Maia

Gianluca Saraiva Da Silva

Henrique Dannenberg Cardoso

Henrique Ienczak Lopes

Isabela Garcia Ronsani

Ivanise Domingues Cardoso

Jackson Souza Dias

Jadir Santos Da Silva

Jean Carlos Botelho Da Rosa

Jean Diniz Ferreira

João Batista Da Silva Ramos

Joao Paulo Bitencourt Dos Santos

João Vitor Marques Leal

Joseph Batista E Silva

Juliano Luís Da Rosa Lopes

July Claro De Souza

Junior Santos Ribeiro Da Silva

Lauyen Natally Alves Rodrigues

Leomar Silva Chagas Neto

Leonardo Da Silva Ennes

Leonardo Gonçalves De Azevedo

Leonardo Nunes Macedo

Luan Santos De Oliveira

Luana De Souza Bitencourt

Luca Pires Soares

Luiz Alexandre Dias De Sá

Luiz Felipe Souza De Souza

Matheus De Amador Tessmann

Maurício Da Silva Proppe

Natasha De Souza Moraes

Paulo Gilberto Leites Das Neves

Pedro Schmidt Chiappetta

Raphael Montenegro Carneiro

Renan Fensterseifer

Rômulo Da Rosa Petry

Rosane Trindade Veiga Neumann

Sandro Moraes De Barros

Tainá De Oliveira Kazanowski

Tamile Micaela Santos Da Silva

Tcharles Filipe Silva De Souza

Thiago Guerreiro Oliveira

Tiago Daniel Oliveira Silva

Vitor Carneiro Siqueira

Viviana Alves De Azevedo

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

Adrian D'Ávila Lopes

Ana Paula De Lima Leote

Andreos Henrique Dummer De Souza

Andressa Cardias Westerlund

Brendha Oliveira De Castilhos

Bruna Silva Teixeira

Bruno Dos Santos Lima

Carolina Marques Do Monte

Carolina Rodrigues Oliveira Soares

Cassiane Da Silva Ennes

Clailton Oliveira Vilodre

Diego Ricardo Bitencourt Da Silva

Diego Selback Brasil

Éder Nunes Silva

Edinete Da Rosa Correa

Eduarda Lacerda Pires

Eduarda Lopes Machado

Eduardo Nunes Macedo

Franciele Zelina De Andrade Oliveira

Gabriel Araujo Da Silva

Gabriel Buralde Argenton Gonçalves

Gabriel Vieira Maia

Gabrieli Beatriz Dreyer

Gianluca Saraiva Da Silva

Giovander Pas Cardoso

Gustavo Pinheiro Rusch

Henrique Dannenberg Cardoso

Henrique Ienczak Lopes

Igor Mateus Alencastro Rodrigues

Isabela Garcia Ronsani

Jeferson Eduardo Cabreira Santiago

Joao Paulo Bitencourt Dos Santos

João Vitor Botelho Costa

João Vitor Carvalho Da Rosa

Joseph Batista E Silva

Juliana De Cássia Luz Vogg

July Claro De Souza

Lauyen Natally Alves Rodrigues

Leomar Silva Chagas Neto

Livia Alff De Castro

Luan Santos De Oliveira

Luana De Souza Bitencourt

Luis Gustavo Correa Leal De Oliveira

Luiz Alexandre Dias De Sá

Marcelo Farias Kossmann

Maurício Da Silva Proppe

Nícolas Pereira Aresi

Pedro Henrique Cardias Vargas

Pedro Schmidt Chiappetta

Rafael Pereira De Avila

Renan Fensterseifer

Rita De Cassia Rocha Duarte

Rômulo Da Rosa Petry

Rosane Trindade Veiga Neumann

Samuel Ariel Muller

Sarah Laís Quintiliano Dos Santos
Vieira

Simone Marins Antunes

Tainá De Oliveira Kazanowski

Tcharles Filipe Silva De Souza

Thalita Lacerda De Caldas

Vitor Carneiro Siqueira

Viviana Alves De Azevedo

Programador WEBProgramador WEB

Aderaldo Viegas Da Silva

Aline Marques Monte

Amanda Saadi De Bem

Ana Lidia Marques Barbo

Andreos Henrique Dummer De Souza

Anelize Carvalho Dos Santos

Axel Leão Da Silva

Brendha Oliveira De Castilhos

Bruno Dos Santos Lima

Camilly Antunes Moreira

Carlos Alexandre Thalheimer

Carlos Eduardo Cheute

Carolina Rodrigues Oliveira Soares

Cassiane Da Silva Ennes

Cassio Arenci Gloria

Charlie Colovini Cezar

Claudio Rogerio Barcelos Brasil

Daniel Da Silveira Wojcickoski

Dante Guedes Dos Santos Alsino

Débora Munhos Paulo

Diego Selback Brasil

Dienifer Corrêa Da Silva

Diogo Ramiro Santos Abreu

Douglas Poeta Cardoso

Éder Nunes Silva

Edinete Da Rosa Correa

Eduarda Lacerda Pires

Eduardo Nunes Macedo

Elves Coutinho Martin

Enriko Medeiros Freitas

Francieli Machado Souza Oliveira

Franciny Silva De Souza

Franklin Almeida Salles

Gabriel Vieira Maia

Gabrieli Beatriz Dreyer

Gianluca Saraiva Da Silva

Gilberto Rosa De Bastos

Henrique Dannenberg Cardoso

Henrique Ienczak Lopes

Igor Mateus Alencastro Rodrigues

Janquel Kochhann Dornelles

Jean Diniz Ferreira

Jéssica Almeida Tolotti

Joao Paulo Bitencourt Dos Santos

Job Dos Santos Coleraus

Jonatas Lindner Nascimento

Joseph Batista E Silva

Lauyen Natally Alves Rodrigues

Leonardo Da Silva Ennes

Leonardo Nunes Macedo

Leonardo Roberto Da Silva Pereira

Leticia Dos Santos Pedroso

Lia Dos Santos Da Silva

Lindomar Oliveira Da Silva

Luan Santos De Oliveira

Lucas Borgatti Tavares

Luis Gustavo Correa Leal De Oliveira

Luiz Alexandre Dias De Sá

Luiz Felipe Souza De Souza

Maria Aparecida Buono

Marilise De Lima Ferreira

Meiri Bernardina Rodrigues Oliveira

Natália Coelho Menezes

Nicolas Rodrigues Leão

Paulo Gilberto Leites Das Neves

Pedro Rodrigues Da Cunha

Rafael Alves Garcia

Rebeca Moraes Moraes

Renan Fensterseifer

Rodrigo Pedroso Poeta

Rômulo Da Rosa Petry

Sabrina Ávila De Abreu

Schirley Skorupski

Simone Gomes De Souza

Tainá De Oliveira Kazanowski

Tamile Micaela Santos Da Silva

Tamires Dorneles Oliveira

Tânia Luciana Da Rosa Da Silva

Tcharles Filipe Silva De Souza

Vithor Daniel Alvarenga De Araujo

Vitor Carneiro Siqueira

Viviana Alves De Azevedo

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 23:12:32.
Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 26/11/2020 23:04:20.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:27:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81294
4911e587d8

	Documento assinado eletronicamente por: